- 1 -

平成３０年５月１１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 中 京 銀 行

代表者名 取締役頭取 永 井 涼

（コード番号 ８５３０ 東証・名証第１部）

問合せ先
執 行 役 員

総合企画部長
早 川 誠

（電話番号  ０５２－２４９－１６１３）

  取締役および役員の異動に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、取締役および役員の異動について内定いたしましたの

でお知らせいたします。なお、取締役については６月２２日開催予定の定時株主総会および取締役会において正

式に決定する予定です。

記

１．取締役の異動

（１）昇任予定取締役

取締役常務執行役員         若尾 俊之（現 取締役執行役員 融資統括部長）

 （２）新任取締役候補者

取締役常務執行役員         堀田  晃（現 執行役員 事務統括部長）

取締役               川井 博史（現 執行役員 内部監査部 部長）

（６月２２日開催の定時株主総会において選任予定）

（３）退任予定取締役

   取締役常務執行役員         石川  弘（６月２２日付にて中京総合リース株式会社顧問

就任、６月２７日付にて同社代表取締役社長に

就任予定）

   取締役常務執行役員         柴田 昌明（６月２２日付にて株式会社中京カード代表取締役

社長に就任予定）

   取締役               村瀬 太一（６月２２日開催の定時株主総会終結をもって退任

予定）

２．その他の役員の異動

（１）新任監査役候補者

非常勤監査役             茶村 俊一（現 J.フロント リテイリング株式会社 相談役）

（６月２２日開催の定時株主総会において選任予定）

 （２）退任予定監査役

    非常勤監査役            岡田 邦彦

（６月２２日開催の定時株主総会終結をもって退任予定）

- 2 -

（３）新任執行役員候補者

西  秀介   （現 営業統括部 部長）

西尾 隆史   （現 営業統括部 部長）

真能 一彰   （現 人事部 部長）

（６月２２日付執行役員就任予定）

（４）退任予定執行役員

堀田  晃      （現 執行役員 事務統括部長)

川井 博史   （現 執行役員 内部監査部 部長）

（６月２２日付にて取締役就任予定）

（５）委嘱および担当の変更

（２０１８年６月２２日付）

氏名 現担当・委嘱 新担当・委嘱

取締役専務執行役員

（代表取締役）

小島 教彰

総合企画部担当

リスク統括部担当

経営企画室担当

東京事務所担当

総合企画部担当

資 金 部担当

経営企画室担当

東京事務所担当

取締役常務執行役員

若尾 俊之

融資統括部担当

融資統括部長委嘱

融資統括部担当

人事部担当

融資統括部長委嘱

取締役常務執行役員

堀田  晃

事務統括部長委嘱 事務統括部担当

リスク統括部担当

事務統括部長委嘱

取締役

川井 博史

内部監査部 部長委嘱

内部監査部担当

内部監査部長委嘱

執行役員

西  秀介

 名古屋営業第一本部長委嘱

執行役員

西尾 隆史

 尾張・三河営業本部長委嘱

執行役員

真能 一彰

 人事部長委嘱

以  上

- 3 -

平成３０年５月１１日

経歴書

氏          名       若 尾 俊 之（ワカオ トシユキ）
生  年  月  日       昭和３３年１月８日（６０歳）
現    職    名       取締役執行役員 融資統括部長

最  終  学  歴       昭和５５年  ３月   法政大学 経営学部

職          歴       昭和５５年  ４月   ㈱中京相互銀行（現 ㈱中京銀行）入行

平成１５年１０月   融資統括部主席調査役

                         １７年１０月   新瑞橋支店長

                         １８年１０月   営業統括部 部次長 兼 経営企画室調査役

２０年１０月   個人営業部 部次長 兼 経営企画室調査役

２１年  ７月   融資統括部 部次長

                         ２４年  ５月   コンプライアンス統括部長

                         ２５年 ５月   融資統括部長

                         ２５年 ６月   執行役員就任 融資統括部長委嘱

２８年 ６月   取締役執行役員就任

         融資統括部長委嘱を解く

３０年 ４月   融資統括部長委嘱

                                                                現在に至る

- 4 -

平成３０年５月１１日

新任取締役候補者 経歴書

氏          名       堀 田  晃（ホッタ アキラ）
生  年  月  日       昭和３２年１２月２２日（６０歳）
現    職    名       執行役員 事務統括部長

最  終  学  歴       昭和５５年  ３月        慶応義塾大学 経済学部

職          歴       昭和５５年  ４月      (株)東海銀行（現 (株)三菱UFJ銀行）

                                             入行

平成１２年 ４月     同行 システム企画部次長

                         １３年 ２月      同行 システム部次長

                         １４年 １月     (株)UFJ銀行 システム企画部次長

１４年 ８月    三和システム開発(株) 出向

１４年１０月    (株)UFJ日立システムズ 出向

                         １５年１０月    (株)ユーフィット 出向

                         １８年 １月    (株)三菱東京UFJ銀行 システム部

((株)ユーフィット出向)

１９年 ５ 月     (株)三菱UFJフィナンシャル・グループ

出向

２１年  ６月     同行 退職

２１年  ７月      （株）中京銀行入行 事務統括部 部長

２６年 ５月    事務統括部長

２６年 ６月    執行役員就任 事務統括部長委嘱

現在に至る

- 5 -

平成３０年５月１１日

新任取締役候補者 経歴書

氏          名       川 井 博 史（カワイ ヒロシ）

生  年  月  日       昭和３６年９月１１日（５６歳）

現    職    名       執行役員 内部監査部 部長

最  終  学  歴       昭和５９年  ３月       愛知大学 法経学部

職          歴       昭和５９年  ４月       ㈱中京相互銀行（現 中京銀行）入行

平成１５年１０月       師勝支店長

                         １７年  ４月       岩倉支店長

                         １９年１０月       桑名支店長

                         ２２年 ４月       今池支店長

                         ２４年 ５月       本店営業部 部長

                         ２７年 ５月       名古屋中央支店長

２８年 ５月    営業統括部 部長

             ２８年 ６月    執行役員就任

 尾張・三河営業本部長委嘱

             ３０年 ４月    尾張・三河営業本部長委嘱を解く

                       内部監査部 部長委嘱

                                                                   現在に至る

- 6 -

平成３０年５月１１日

新任監査役候補者 経歴書

氏          名       茶村 俊一（サムラ シュンイチ）
生  年  月  日       昭和２１年１月３１日(７２歳)
最  終  学  歴       昭和４４年  ３月      京都大学 経済学部

職          歴       昭和４４年  ３月      株式会社 松坂屋 入社

平成１０年  ５月      同社  静岡店長

                         １１年  ５月      同社  取締役 名古屋事業部長兼名古屋店長

                         １２年 ５月      同社  常務取締役

                         １４年 ５月      同社  代表取締役 専務取締役

                         １６年 ５月   同社  専務執行役員 本社経営企画室長

                         １８年 ５月      同社  社長執行役員

                         １８年  ９月      株式会社 松坂屋ホールディングス

                               代表取締役社長

株式会社 松坂屋

                               代表取締役 社長執行役員

             １９年 ９月   J.フロント リテイリング株式会社

取締役 銀座再開発担当

株式会社 松坂屋 代表取締役 社長執行役員

                 株式会社 大丸 取締役

２２年  ３月      株式会社 松坂屋 代表取締役社長 退任

                      株式会社 大丸 取締役退任

                      J.フロント リテイリング株式会社

                          代表取締役社長

２５年 ４月   同社  代表取締役会長

２８年 ５月   同社  相談役

（現兼職）
２０年 ３月   株式会社 ナゴヤドーム 社外取締役

２２年１２月   白洋舎栄リネンサプライ 株式会社

 社外取締役

２６年 ５月   長島観光開発 株式会社 社外取締役

２６年 ６月   中日本高速道路 株式会社 取締役会長

２８年 ６月   中部日本放送 株式会社 社外取締役

２８年  ６月   木曽駒高原観光開発 株式会社 社外取締役

                           現在に至る

- 7 -

平成３０年５月１１日

新任執行役員候補者 経歴書

氏          名       西  秀介（ニシ シユウスケ）
生  年  月  日       昭和３５年９月１３日(５７歳)
現    職    名       営業統括部 部長兼名古屋営業第一本部長

最  終  学  歴       昭和５９年  ３月   南山大学 経済学部

職          歴       昭和５９年  ４月   ㈱中京相互銀行（現 中京銀行）入行

平成１６年  ４月   高針支店長

                         １８年  ４月   営業統括部 営業店支援グループ主席推進役

                         ２０年 ５月   長久手支店長

                         ２３年 ５月   四日市支店長

                         ２４年 ７月   営業統括部 営業店支援グループ主席推進役

                         ２６年  ５月   営業統括部部次長

兼営業店支援グループ長

２７年１０月   営業統括部 部長

兼営業店支援グループ長

                         ３０年 ４月   営業統括部 部長

兼名古屋営業第一本部長

現在に至る

- 8 -

平成３０年５月1１日

新任執行役員候補者 経歴書

氏          名       西尾 隆史（ニシオ タカシ）
生  年  月  日       昭和４０年４月３０日(５３歳)
現    職    名       営業統括部 部長兼尾張・三河営業本部長

最  終  学  歴       昭和５９年  ３月   明智商業高校

職          歴       昭和５９年  ４月   ㈱中京相互銀行（現 中京銀行）入行

平成２０年  ５月   岡崎支店長

                         ２２年  ４月   大府支店長

                         ２４年 ５月   八熊支店長

                         ２６年 ５月   浄心支店長

                         ２９年 ４月   内部監査部 部長

                         ２９年  ５月   当知支店長

３０年  ４月   営業統括部 部長

兼尾張・三河営業本部長

                                                                        現在に至る

- 9 -

平成３０年５月１１日

新任執行役員候補者 経歴書

氏          名       真能 一彰（マノウ カズアキ）
生  年  月  日       昭和３９年４月５日(５４歳)
現    職    名       人事部 部長

最  終  学  歴       昭和６２年  ３月   愛知学院大学 法学部

職          歴       昭和６２年  ４月      ㈱中京相互銀行（現 中京銀行）入行

平成２０年  ５月      植田支店長

                         ２２年  ４月      岩倉支店長

                         ２５年 ４月      東山支店長

                         ２７年 ４月      中村支店長

                         ２９年 ４月      人事部 部長

                                                                        現在に至る